情報通信審議会電気通信事業政策部会（第９回）議事概要

１ 日 時

  平成２２年３月２３日（火） 15 時 00 分～15 時 25 分

２ 場 所

  総務省第１特別会議室（８階）

３ 出席者（敬称略）

（１）委員

東海 幹夫（部会長）、辻 正次（部会長代理）、斎藤 聖美、酒井 善則、

新町 敏行

（以上５名）

（２）事務局

   白川情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室長

（３）総務省

桜井総合通信基盤局長、福岡総合通信基盤局電気通信事業部長、

山田総合通信基盤局総務課長、淵江事業政策課長、井幡事業政策課企画官

４ 議 題

答申事項

公益事業者の電柱・管路等使用に関するガイドラインの見直しについて

【諮問第１２１１号】

  審議の結果、報告があったとおりの（案）を了承し、答申することとした。

【内容】

本件は、ガイドラインについて関係事業者への実態調査等を踏まえた見直しを行い、

ガイドラインの対象設備に、携帯電話の基地局を設置する鉄塔等を追加し、各規定の

適用関係を整理したほか、設置した伝送路設備が不要となった場合に事業者が当該設

備を撤去することとする規定を追加したもの。１月１９日（火）から２月１９日（金）

までの間、広く意見の募集を行った。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

担当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 猪飼、中根

電話  ０３－５２５３－５９５７

ＦＡＸ ０３－５２５３－５９４５

メール jyouhoutuusin-singikai〈＠〉soumu.go.jp

※迷惑メール防止対策をしているため、〈＠〉を@に置き換えてください。